
 ２０２４年 ７月 １日 

ガバナー事務所 御中

ク ラ ブ 事 務 所 御中

ロータリー文庫運営委員会

 委員長 野生司 義光 

ロータリー文庫からのお願い

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー文庫に、格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

ロータリー文庫は、資料のデジタル化を概ね終え、前年度より電子図書館として運営しております。そ

れに伴い昨年事務所を移転縮小しましたが、前事務所の敷金返還の問題が残りました。それにつきまし

ても、前年度に返還されました。

さて、今年度も新たなユーザー名とパスワードを使い、ＷＥＢサイトを通じた資料の公開を継続いたし

ます。ぜひ皆様に「ロータリー文庫」WEB サイトにアクセス頂き、ご活用をお願い申し上げます。詳細は

「添付資料 1」にてご案内を申し上げます。

またロータリー文庫の運営協力金につきましては、電子図書館を目指して、すでに２０２１年７月より、

年額３００円から年額２００円に減額となっております。引き続きまして、今後とも変わらぬご支援、ご協

力を賜りますようお願いいたします。

なお、電子図書館のご利用に必要なユーザー名、パスワードは「添付資料 1」にて、ご案内をいたしま

す。ユーザー名・パスワード（「添付資料１」）は、ガバナー事務所⇒ クラブ事務局⇒ クラブ会員への周

知のお願いをすべく、このレターヘッドと共に各クラブへメールにて直接添付して、お送りくださいますよう

お願い申し上げます。

最後に、しばらくお休みをしておりました「文庫通信」を再発行いたしました。不定期での発行となりま

すが、地区月信や WEB サイト等を通じて、クラブ会員へのご紹介を、あわせてお願い申し上げます。 

敬具 

記

１．今年度の新パスワードを、「添付資料 1」でご案内しております。 

２．地区・クラブ WEB サイトに「ロータリー文庫 WEB サイト」のリンクをお願いいたします。 

※ただし、地区・クラブ WEB サイト上には、ロータリー文庫の「ユーザー名・パスワード」は掲載しない

でください。（一般の方は資料 PDF をご覧頂けません。） 



３．資料を寄贈される場合は、公開の承諾を前提とします。これまでの文庫所蔵の資料で公開を希望さ

れない場合は、即座に非公開にしますのでご連絡ください。 

４．ガバナー月信、地区大会・地区協議会報告書、地区年次報告書、地区史、その他の地区発行資料、

クラブ年史、個人発行資料等を収集しております。できましたらＰＤＦにてお送りください。 

５．ロータリー関係セミナーで、作成された資料につきましても、ぜひ PDF をお送りください。 

６．ご寄贈資料は紙媒体の本も受領いたしますが、原則としてＰＤＦ化し、WEB サイト上に公開した後は

廃棄させていただきますのでご了承ください。 

７．コピーサービスは原則中止ですが、非公開資料や、記事など、また印刷ができない場合は、状況に

応じて対応いたします。 

８. VHS・DVD 等について、お貸出しが可能です。 

９. ロータリー文庫 

    〒105-0013 東京都港区浜松町２丁目７番１６号  

第３小森谷ビル別館 ６階 

 

    Tel.03-3433-6456 Fax.03-3459-7506 

Mail アドレス rotary-bunko@msj.biglobe.ne.jp 

ウェブサイト www.rotary-bunko.gr.jp 

     

アクセス： 

JR 浜松町駅 南口改札 金杉橋口方面 

     第一京浜道路に向かい、左折 

     第一京浜沿いのビル 徒歩約４分 

         大江戸線「大門」 徒歩４分 

         三田線「芝公園 」徒歩８分 

         黒龍堂ビルより  徒歩７分 

            

 

 

お探しの資料について、また WEB サイトの利用方法について、ご不明な点がございましたら、 

ロータリー文庫までご連絡をお願いいたします。 

 

なお、ＰＤＦのご寄贈については、ご連絡をいただけましたらデータの送付方法をメールでご案内

いたします。 

 

 

 

以上 

ロータリー文庫 


	0701G会配布資料.pdf
	0701G会配布資料.pdf
	HP利用方法ご案内2024.pdf

	新年度に当たり各クラブへ2024.pdf

	HP利用方法ご案内2024.pdf



